E,STADO DO T'RTIATVÁ

INDrcÂÇÃo N" 3o'À , DE 2022.
cÂunnn MUNtctpAL DE cAScAVEL

(Proponente: Vereador Soldado Jeferson/P\|
Rece em' JÊ1QJrÀ2-

rotoco o
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càrnara N,{unicipal cle Cascavel.

INDICO, nos teÍmos que regem o art. 1,43, do Regrmento Interno desta Casa de Leis, sela

encaminhada expediente a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, para que reahze a

restauração e pintura da quadra de futsal, na comunidade Nova União, Reassentamento Sãcr

F'rancisco.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 16 de março dc 2022.

Jeferson
PV

Justificação

Está rndicação vem ao encontto dos pedidos dos despottistas da comunidade acima citada,
pois a pintura da quadra encontÍa-se totalmente apagada além de algumas rachaduras, drficultando
assim a práttca do esporte neste local, que é tão rmportante para

^
confratetnizaçào da comunidade, e a

realtzaçào de interauvidade desportiva.

E a título de esclarecimento, segue em anexo fotos da refedda quadra.

Certos de vossa compreeflsào, agradecemos a atenção dispensada.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021- - Cascavel - Paraná It
Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admln@camaracascavel.pr

Nã4

tí
ú/"',/

w,

t

Ç

f

J

,cl